[image: image1.png]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в  постановление Губернатора Камчатского края от 21.12.2007 № 288 «О создании координационного совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 22.03.2011 № 55 «О структуре исполнительных органов государственной власти Камчатского края», в связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 21.12.2007 № 288 «О создании координационного совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) вывести из состава координационного совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края (далее - координационный совет) Кузьмицкого Алексея Алексеевича, Третьякову Ирину Александровну, Лебедева Сергея Владимировича, Бондаренко Вячеслава Анатольевича, Извекова Николая Николаевича, Баранова Александра Аркадьевича, Скворцова Владислава Васильевича, Никору Владимира Ивановича, Алексеева Алексея Валерьевича;

б) ввести в состав координационного совета:

	Илюхина

Владимира Ивановича
	- Губернатора Камчатского края, председателя координационного совета;

	Лебедева

Сергея  Владимировича
	- руководителя Агентства по вопросам местного самоуправления Камчатского края, ответственного секретаря комиссии;

	Броневич

Валентину Тадеевну
	- заместителя Председателя Правительства Камчатского края;

	Шергальдина

Андрея Андреевича
	- главу Елизовского муниципального района (по согласованию);

	Зайцева

Дмитрия Владимировича
	- главу администрации Елизовского муниципального района (по согласованию);

	Арнацкую

Светлану Васильевну
	- главу Алеутского муниципального района (по согласованию);

	Тихомирова

Александра Ивановича
	- главу Усть-Камчатского муниципального района (по согласованию);

	Кошкарева

Павла Макаровича
	- главу администрации Усть-Камчатского муниципального района (по согласованию);

	Семчева

Владимира Андреевича
	- главу Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	Ридченко

Николая Петровича
	- главу Карагинского муниципального района (по согласованию);

	Тихонова

Михаила  Александровича
	- временно исполняющего обязанности главы администрации городского округа «посёлок Палана»;

2) в приложении № 2:
а) часть 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1 Созыв заседаний координационного совета и их ведение осуществляется Губернатором Камчатского края. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости. Дату заседания определяет Губернатор Камчатского края.»;
б) в части 3.2 раздела 3 слова «территориального развития» заменить словами «по вопросам местного самоуправления»;

в) часть 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4 Губернатор Камчатского края может вносить на заседание координационного совета вопросы как по своей инициативе, так и по предложениям членов координационного совета.»;
г) абзац второй части 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:         «Утвержденная повестка заседания координационного совета с прилагаемыми к ней материалами по вопросам повестки рассылается членам координационного совета. Члены координационного совета после получения повестки заседания с приложенными к ней материалами  могут представить ответственному секретарю координационного совета свои замечания и предложения для обобщения и направления Губернатору Камчатского края.»;
д) в части 3.7 раздела 3 слова «территориального развития» заменить словами «по вопросам местного самоуправления».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                           В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

                В.Т. Броневич
	Руководитель Агентства

по вопросам местного самоуправления

Камчатского края

    С.В. Лебедев

И.о. начальника Главного

правого управления

Губернатора и Правительства
Камчатского края                                                                             Е.А. Булгакова

	   Е.А. Булгакова

Исп.

главный специалист отдела развития территорий
Агентство по вопросам местного самоуправления Камчатского края

Оксана Владимировна Пискарёва
тел. 26-20-48
PAGE